
Výroční zpráva 2023

Apolinářská
nedonošeňátka



Náš spolek vznikl spojením rodičů, kterým apolinářští
neonatologové zachránili děti. 
 Zemská porodnice u Apolináře je jedním z 12 perinatologických
center v České republice. A je právě tím centrem, které se věnuje
záchraně nejmenších miminek s hmotností pod 500 gramů nebo
narozených před 24. gestačním týdnem. 
Cílem spolku je finanční a materiální podpora oddělení. 
Získané prostředky investujeme do obnovy prostor a zútulnění
zázemí. Pořizujeme vše ku zpříjemnění dlouhého pobytu dětem i
maminkám. 
V posledních letech se intenzivně věnujeme také modernizaci
přístrojového vybavení. Abychom lékařům umožnili pracovat s
nejnovější technikou a dětem tak dopřáli nejlepší startovní
podmínky. 
Projekty předem konzultujeme s personálem neonatologie, se
kterým jsme v úzkém kontaktu.



V roce 2023 jsme se mohli potkat na Ladronce, a to hned
dvakrát. 
Prvně u příležitosti oslavy čarodějnic. Podruhé pak na
Ladronka festu. 
Na obou festivalech jsme prodávali nádherné rukodělné
výrobky, které jsme obdrželi darem, děkujeme.
 Pro děti jsme měli připravenou dílničku a s úctou v srdci
představovali naši činnost všem, kteří nás přišli podpořit.



Byli jsme součástí nádherného běžeckého
seriálu PVZP Fénixrun. Potkat jsme se
společně mohli ve Skořici, kde si s Vámi
zaběhala Bára Mottlová a Jan Onder. V
závěru běžecké soutěže jsme od nadačního
fondu Ze srdce PVZP obdrželi šek na
dehcberoucích 132.452 Kč.



Naše předsedkyně, Lucie Svobodová slavnostně převzala Laskavec od Nadace Karla a Lilie
Janečkových. Finančním oceněním podpořila činnost spolku.
Zmínku o nás jste mohli najít v časopisech Maminka a Instinkt.



I na rok 2024 se podařilo vydat charitativní kalendář plný fotografií podmořského světa,
zachycených objektivem Aleše Bučka. Vytiskla ho pro nás tiskárna Daniel. 
Děkujeme všem, kteří se na něm podíleli. Neméně pak těm, kteří nás jeho koupí podpořili.

Úspěšná byla také vánoční dražba šperků, srdečně děkumeme Apia, že je pro nás s láskou zhotovila.



Oficiálně jsme předali transportní resuscitační lůžko se všemi doplňky.
Mezi ty je počítán Shuttle modul nebo třeba veškeré monitory na které jsme v
předchozích letech vybíraly. Komplet již slouží v praxi na sále.



Došlo k oficiálnímu předání i dalších, dříve zakoupených pomůcek.
průmyslová pračka a sušička
NAVA modul k plicnímu ventilátoru
Aton sunflower
neonatální videolaryngoskop se sadou náhradních lžic



Z drobných věcí se nám letos podařilo předat:
Něco kávy pro maminky, lůžkoviny, rychlozavinovačky, oblečky, balíčky pro maminky.
LLino na oddělení intermediární péče a výmalbu místnosti.
Pamětní listy s textilními sáčky.
Oblečky na miminka pro dárkyně mléka od firmy Next.
Dokonce i třené beránky.



Formou darů od fyzických či právnických osob – 522.614 Kč

Fyzicky na akcích, kde jsme se mohli potkat – 70.497 Kč

Skrze portál Darujme.cz – 82.400 Kč

Dary členů spolku ku krytí provozních nákladů – 3.391 Kč

Děkujeme, že díky vám mohl být rok 2023 takto úspěšný!

Podařilo se nám získat 1.006.649 Kč!



Vybrané prostředky jsme využili ke koupi:

Po celý rok 2023 jsme vybírali jen a pouze na centrální
monitorovací systém.  Rozpočet projektu je 1 249 325 Kč.
K cíli jsme se s koncem roku dobrali jen TÉMĚŘ. 
A je jasné, co nás čeká ve 2024.



V soutěži ČSOB pomáhá regonům, i  díky Vám, získali senzačních 102.638 Kč 

ČEZ aplikace EPP Pomáhej pohybem nám přinesla z rukou Nadace ČEZ dalších 78.650 Kč.

NROS a program Vy rozhodujete, my pomáháme, nám vítězstvím přinesl 45.000 Kč. 

Nadační fond Život dětem opět přispěl našim snahám úžasnou sumou 90.00 Kč. 
Opomenou nemůžeme ani NF Naše dítě.

Bez pravidelné podpory Pražské energetiky a.s.  bychom se k cíli jen těžko dostali.
ČEPS a.s. naše fungování podporuje po léta, štědrými dary za které srdečně

děkujeme.

Děkujeme i Vám všem, laskavým dárcům!



V roce 2024 bychom rádi

Dokončili projekt Centrálního monitorovacího systému a spustili jeho fungování
na rooming-ing pokojích.
Oficiálně předali Centrální monitorovací systém.
Slavnostně dokončili projekt Kamer nad inkubátory. Spustili jejich užívání a
slavnostně je předali. 
Pořídili držáky kamer nad inkubátory.
Nadále zásobovali porodnici potřebnými lůžkovinami, pelíšky, tiskovinami,
kávou, dobrotami a dalšími nezbytnými drobnostmi.
Vyúčtovali otevřené veřejné sbírky. 

Srdečně dekujeme všem, kteří se zasloužili po pomoc.



Z toho účet

Příjmy 1.102.780 Kč

96.131,- Kč - výtěžek z akcí na sbírkových účtech
1.006.649 Kč - dary získané od přímých dárců (fyzické i právnické osoby)
z toho  82.826,66 Kč prostřednictvím Darujme.cz

Pokladna
8.623,24 Kč dary členů spolku na krytí provozních výdajů

Výdaje  1.216.823,27 Kč 

Z toho účet  

 18.158,- Kč -  pokládka lina IMP
 7.807,- Kč - káva pro maminky
 25.080,- Kč - úhrady ve spojitosti s kamerami na inkubátory (analýza rizik)
16.456,- Kč - kalendáře
1.149.325,- Kč  -centrální monitorovací systém

Souhrnné informace ze spolkových bankovních účtů 
transparentní účet č. 2401429480/2010 

sbírkový účet I č. 2301546655/2010 
sbírkový účet II č. 2501631475/2010


